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DT/DEM — DREJTORIA ELEKTRO-MEKANIKE

Lutemi referoni kété numér né pérgjigje

SPECIFIKIME TEKNIKE

1. OBJEKTI I PROKURIMIT

Blerje pajisje matése portative profesionale pér matjen e tangent delté€s dhe kapacitetit (DF&C)

dhe trajnim i avancuar nga prodhuesi.

2. KERKESA Tk PERGJITHSHME

2.1 Funksionaliteti

Tirang, mé \ 2 . 4. 2023

Pajisja testuese pér pajisjet primare duhet t& shérbejé pér testimin e njé game t& gjeré pajisjesh si
mé poshté:

PNAU AW~

Transformator fuqie;
Tranformatorét e Instrumentéve;
Kabllo fugie;

Celésa;

Makina rrotulluese;

Izolimi me vaj;

Kondesatoré;

Shkarkuesit e mbitensionit;

Duhet t& realizojé testimin automatik té:

O s b B

Faktorit t&€ Fuqisé€ (Power factor);
Kendi i humbjeve (tand);

Rrymés sé eksitimit;
Induktivitetit;

Kapacitetit;

Humbjet né& izolacion;

Rrymat e rrjedhjes;

Pajisja duhet t& jeté e afté t& kryejé:
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Vlerésim t& menjéhershém t&€ gjendjes sé izolimit t& frekuencés sé fuqisé (50/60 Hz) me

faktor fugie 1 Hz/tangent delta;

Korrigjim dhe vlerésim automatik t& koeficientit t& temperaturés bazuar né€ pérkeqésimin

e izolimit me Korrigjimin Individual t&€ Temperaturés (ITC);
Té& kryejé detektimin nga varésia e kurbés s€ tensionit;

TE jet& i pajisur me t& githé aksesorét e nevojshém pér t& siguruar lidhje t& thjeshtuar me

unazat duke pérdorur kapéset e shkygjes sé shpejté dhe prizat banane 4mm;

T& keté dizajn t& lévizshém, t& pérshtatshém pér transport né zonat ku do té realizohen

matjet;

Matje t& sakta né kushte t& zhurmave dhe interferencave né N/St e tensionit t& larté;
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e T& keté kontrollues industrial t& integruar né pajisjen matése me ekran me prekje me
pérmasa jo mé pak se 300 mm (12 ing).

Duhet t&€ kryejé testimin automatik te faktorit t& fuqisé s& izolimit 12 kV/kéndit t& humbjeve (tand)
pér vlerésimin e gjendjes sé izolimit elektrik né pajisje si transformatorét, celésat, kabllot,
rrufepritésit dhe makinat rrotulluese. Pérveg matjes sé faktorit t& fuqisé sé€ izolimit, pajisja duhet t€
kryeje matje me rritje automatike t&é tensionit dhe t& masé rrymén e eksitimit t€ péshtjellave té
tranformatorit.

Kjo pajisje duhet t& keté softwarin pérkatés pér testimin dhe raportimin automatik né kohé reale.

Pajisja duhet t& keté& opsione pér akses me kompjuter ose USB si dhe rezultatet t& kené mundési

t& printohen.
Pajisja duhet t& jet& e pajisur me kompjuter t& integruar (on board computer).

2.2 Pérformanca dhe Saktésia
Duhet t& kryejé matje t& sakta edhe né kushtet mé t& véshtira né ambjente me interferenca

elektromagnetike.

Pajisja duhe té& keté opsionin pér reduktimin e zhurmave dhe gark t& avancuar t€ marrjes s&
sinjalit e cila duhet t& pérballojé rrymén e interferencés deri n& 15 mA ose t& keté njé raport
sinjali ndaj zhurmés 1:20.

Pajisja duhet t& bejé korrigjim individual t& temperaturés (ITC) sipas standarteve né fuqi dhe t&
lejojé pérdoruesin t& vlerésojé varésing aktuale t& temperaturés s&€ objektit t&€ provés duke matur
tangent deltén mbi njé interval frekuence. Pajisja duhet t& progesojé llogaritje matematikore t&
sakté t& korrigjimit individual t& temperaturés pér té kryer matje mé t& sakta pavarésisht gjendjes

sé& materialit izolues.

Pajisja duhet té jeté e projektuar pér té punuar edhe testuar ne terren.

Duhet t& jeté e projektuar pér ambiente t& ndryshme pune: né terren, n€ objekt
prodhimi ose né objekt riparimi.

Pajisja duhet t& jeté e afté pér té kryer testime t& sukseshme né kushtet mé t€ véshtira
si: temperatura t& larta, temperatura t& uléta, lartési t& larta, zhurmé t& lart€ dhe
lagéshti t& larté.

2.3 Paketa Software

Funksionimi automatik dhe manual duhet t& sigurojé plotésisht funksionim automatik
pér tangent deltén, si dhe testimin e rrymés s€ eksitimit. Pérdoruesi duhet té jeté i aft€ t&
zgjedhé objektin e testimit dhe njésia t& ekzekutojé automatikisht testin e ploté duke
raportuar rezultatet né formular.

Dubhet t& jeté e leht& pér t& ruajtur dhe pér t& marré t€ dhéna. Informacioni do t€ ruhet
né njé skedar XML me t& gjitha t& dhénat historike n& ményré gé t& lejojé pérdoruesin
té shikojé fletén e testimit té vitit t& kaluar ose tendencat specifike té testit.

3. SPECIFIKIME TEKNIKE
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Emértimi

Keérkesa teknike

Parametra té pérgjithshém

Parametrat e Ushqimit

90-264V, 45-66 Hz, 16A max

Tensioni i daljes

0 V deri ne 12kV, vazhdimisht e rregullueshme

Gama e frekuences se testimit

1-500 Hz (250V)
Duhet té& kryejé interpretimin e t& dhénave né
frekuencén 1 Hz

Fugqia e ploté né dalje

3.6 kVA

Rrymat e daljes

>300 mA (pér kohé t& shkurtér)
>100 mA (e vazhdueshme)

Gama Matése

Niveli i matjes s€ Tensionit

25V deriné 12kV, 1 V rezolucion

0 deri né 5 Amps, 0.1 pA rezolucion maksimal. Matja

Rryma

duhet t& korrigjohet né ekuivalecg 2.5 kV ose 10 kV.
Kapaciteti: 0 deri né 100 pF, 0.01 pF rezolucion maksimal
Induktiviteti 6 H deri né 10 MH, 0.1 mH rezolucion

maksimal
Faktori i fuqisé 0-100% (0-1), 0.001% rezolucion maksimal

Faktori i shpérndarjes

0-100 (0-10,000%), 0.001% rezolucion

maksimal

Humbjet né Wats

Deri né 2 kW, fuqia aktuale, 0 deri né€ 100 kW kur
korrigjohet né& ekuivalentin 10 kV.0.1mW rezolucion
maksimal. Matja duhet t€ korrigjohet né secilén prej
tyre 2.5 kV ose ekuivalente 10 kV

Korrigjimi individual i temperaturés

Tabelat Standarte

Nga 5°C deri né 50°C temperatura e provés s€ izolimit
20°C

Té kryejé Korrigjimin Individual t&€ Temperaturés
ITC

Detektimi i kurbés s€ varésisé sé tensionit VDD
Saktésia
Tensioni +(1% t& leximi)
Humbjet £(1% t& leximit + 1mW)
Frekuenca +£0.005% t& leximit
Rryma +(1% t& leximit)
Kapaciteti +(0.5% t& leximit+ 0.1 pF)
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Induktiviteti

+(0.5% t& leximit + 1 mH)

Faktori i fuqisé dhe Faktori i shpérndarjes

+(0.5% t& leximit + 0.02%)

Imuniteti ndaj zhurmés EM
Elektrostatike Zhurmé 15 mA e shkaktuar né ¢do testim pa humbje t&
saktésisé s€ matjes né interferencén maksimale né
rrymén e kampionit prej 20:1
Elektromagnetike 500 pT, né 50/60 Hz né ¢do drejtim
Matja UST: Testimi i kampionit t& pabazuar

GST: Testimi i kampionit t& bazuar

Kérkesat pér kompjuterin e integruar né pajisjen matése (on board computer).

Sisemi i funksionimit:

Windows

PC i brendshém (I integruar né pajisjen matése)

Memoria RAM:

Minimumi 1 GB

Komunikimi dhe kontrolli

2 porta pér USB 2.0 dhe pér Internet (10/100 Mbps)
t& ofruar pér eksportimin e t& dhénave, printerin e

integruar né pajisje, si dhe telekomandén e

kompjuterit

Ekrani: Ekrani me prekje (I forté pér pérdorim terreni)
Madhésia: jo mé pak se 300 mm (12 ing.)
Rezolucion: jo mé pak 1024 x 768 (XGA)
Ndrigimi: jo mé& pak 1600 nits
Veshje: kundér shkélqimit Drita e prapme: LED
Teknologjia: Ekran me prekje, me teknologjing
rezistente me 4 tela

Memoria Jo me pak se 32 GB (SSD)

Mjedisi

Temperatura Funksionimi: -20 deri né +55° C (-4 deri n€ +131° F)
Ruajtja: -50 deri n& +70° C (-58 deri n€ +158°F)

Lagéshtia Relative Funksionimi dhe Ruajtja : 0 deri né€ 95% pa
kondesim

Standartet
Siguria IEC/EN 61010-1:2001
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EMC EN 61326-1:2013

Goditje dhe Dridhje IEC 68-2-31 Drop, Topple, Freefall

4. AKSESORET DHE KFERKESA PER TRAJNIM
4.1 Lista e aksesoréve qé kérkohen pér pajisjen

Paisja duhet t& jet& e pajisur me aksesorét pérkatés, pajisjet bazé né ményré q& t& formojé njé
pajisje (sistem) mjaft fleksibél pér matjen dhe diagnostikimin e izolacionit t€ pajisjeve
energjitike dhe industriale.

- PC dhe Software i integruar né pajisjen matése (internal onboard PC), pér pérdorimin,
kryerjen e matjeve, sistemin e diagnostikimit t& izolacionit dhe printime t& raporteve;

- Kabllot dhe aksesorét;

- Kabéll pér lidhjen me portén Ethernet (3 m);

- Kablli i matjes, me ngyra t&€ kodurara, jo mé pak se 21 m;

- Kasg transportuese me rrota;

- Manuali i pérdorimit;

- Kabllo tokézimi, jo me pak se 9 m;

- Kablli i USB;

- 1 x canté e pajisjes;

4.2 Kérkesat teknike pér trajnim personeli dhe kolaudimin e pajisjes né vend

Kontraktori, me shpenzimet e veta duhet t& sigurojé ardhjen né HEC Fierzé t& specialistéve t&
firmés prodhuese pér testimin e késaj pajisje.

Kontraktori duhet t& sigurojé njé trajnim 1 (nj&) ditor pér pajisjen, pér punonjésit e Autoritetit
Kontraktor, n& HEC Fierzé. Trajnimi do t& jeté i pérfshiré né ¢mimin e ofertés.

OE duhet t& ofrojé mbéshtetje dhe t& japé udh&zime pér software-in p&rmes instalimit,
importimit t& t& dhé&nave t& vjetra, personalizimit t& formularéve, krahasimit t& rezultateve
dhe trendit t& t& dhénave.

Duhet te kryhet nje trajnim mbi software-in e pajisjeve, teoring, testimin né& terren, analizén e
té dhénave.

4.3. Kérkesa teknike shtesé dhe afati kohor

Operatorét ofertues duhet t& paragesin broshurén/skeden teknike t€ specifikimeve teknike t&
prodhuesit pér modelin specifik t€ pajisjes matése t&€ ofruar, n€ ményré q& t& provohet
pajtueshméria me specifikimet teknike.

Specifikimet teknike t& broshurés sé paraqitur duhet t& jené né pérputhje t& plot€ me specifikimet
teknike t&€ kérkuara ose t’i tejkalojné ato me specifikime teknike mé t& p&rmirésuara.

Pajisja matése duhet t& jeté e pajisur me Test reportet/Certifikatat e kalibrimit né fabriké t&
pajisjes si dhe me Certifikatén e konformitetit CE t& produktit.

Afati kohor pér dorézimin e instrumentit do t& jeté 8 muaj.
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5. PAJISJA MATESE Q¥ DO TE JETE OBJEKT I PROKURIMIT

Nr. Emértimi

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi
total

Afati

1. | Pajisje matése portative profesionale pér
matjen e tangent delt€s dhe kapacitetit
(DF&C) dhe trajnim i avancuar nga

prodhuesi sipas specifikimeve teknike.

Set

Cmimi neto

TVSH%

Cmimi total
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